Anh Nguyễn
Thanh Bình, xã Minh Lãng (Vũ
Thư) chia sẻ: Với bản thân tôi
hiện nay, uống rượu, bia dù ít
hay nhiều, dù gần hay xa nhà,
tôi cũng không dám tự chạy xe
về như trước vì sự an toàn cho
mình và cho mọi người.

Giống như các địa phương
khác, trong dịp tết Nguyên
đán Giáp Thìn 2024, lực lượng
CSGT huyện Thái Thụy tăng
cường công tác tuần tra, xử lý
vi phạm liên quan đến nồng độ
cồn. Đại úy Đỗ Văn Kết, Phó Đội
trưởng Đội CSGT và cơ động,
Công an huyện Thái Thụy cho
biết: Chúng tôi huy động 100%
lực lượng tuần tra, xử lý nghiêm
các lỗi vi phạm liên quan đến
nồng độ cồn dịp trước, trong và
sau tết.

Xây dựng văn hóa
“đã uống rượu, bia thì không lái xe”
Với sự vào cuộc tích cực của lực lượng chức năng trong tuần tra, xử lý nghiêm các vi phạm về

trật tự an toàn giao thông (ATGT), cũng như áp dụng đồng bộ các biện pháp tuyên truyền nhằm
nâng cao ý thức của người dân, tình trạng vi phạm trật tự ATGT dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn
2024, đặc biệt là các vi phạm liên quan đến nồng độ cồn đã giảm rõ rệt.

Lực lượng cảnh sát giao thông tổ chức tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về nồng độ cồn trong đêm giao thừa
tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

ĐÔNG HƯNG
Năm 2024 phấn đấu có thêm
5 sản phẩm OCOP 3 sao trở lên
Nhằm nâng cao giá trị sản phẩm, cải thiện đời sống của nông

dân, từng bước tái cơ cấu ngành nông nghiệp, những năm qua,
huyện Đông Hưng đã triển khai nhiều giải pháp phát triển sản
phẩm OCOP.